
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗИМОВНИКОВСКОГО 

РАЙОНА

ПРИКАЗ
от 25.04.2024 г.

Об установлении родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных бюджетных 
учреждениях, осуществляющих
образовательную деятельность

№ 98-ОД

На основании постановления Администрации Зимовниковского района от 
24.04.2024 № 443 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих образовательную 
деятельность»

Приказываю:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях в размере:
- для детей от 1 года до 3-х лет -  75 рублей;
- для детей от 3-х до 7 лет - 89 рублей
за фактическое пребывания ребенка в день за присмотр и уход независимо от 
категории муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
с 01 мая 2024 года.

2. Считать утратившим силу приказ управления образования Зимовниковского 
района от 29.03.2022 № 62 «Об установлении родительской платы за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных бюджетных учреждениях, осуществляющих образовательную 
деятельность»

3. Контроль возложить на заместителя начальника - главного бухгалтера 
управления образования Кравцову Ольгу Васильевну.

Заместитель главы Администрации 
Зимовниковского района -  
начальник управления образования

А.В. Ляшенко тел.88637631441

Л.И. Кулешова


